各加盟団体代表者 様

奈 スポ協 第 104号
令和 3年 10月 5日

公 益 財 団 法 人 奈 良 県 スポーツ協 会

会  長  池 田 誠 也 (公 印 省 略 )

公益財団法人奈良県スポーツ協会スポーツ指導者協議会

委 員 長  大 辻 哲 男  (公 印省 略 )

令和 3年度奈良県スポーツ指導者研修会の開催について(案内)

平素は、本県体育・スポーツの振興に多大なご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

記

1.期  日  令和 3年 11月 13日 (土) 10時 50分～ 受 付

12時 00分～ 開講式

2.会  場  奈良県社会福祉センター 6階 大ホール

奈良県橿原市大久保町 320番 1l TEL:0744-29-0111

3.日  程  別紙開催要項による

4.定  員  150名 (定員になり次第締め切らせて頂きます。)

5.参加方法 ①参加申込書及び令和3年度活動状況報告書 (別紙様式1)を

6.そ の 他

令和3年 11 月5日 (金 )必着に 下記まで FAXか い 。

郵送先 :〒 630-8501 奈良市登大路町30番地

公益財団法人奈良県スポーツ協会

スポーツ指導者研修会 担当者 宛て

1‐EL:0742-22-5791  FAX:0742-22-5795

②研修会 日は、参カロ言正611 )・ 健康チェックシート参加費 1,000円を 参ください。

※当日健康チェックシートを持参していただけない場合は参加が出来ない場合がございます。

あらかじめご了承いただきますようよろしくお願いいたします。

参加申込に伴い、提出いただいた個人情報については、公益財団法人奈良県スポーツ協

会個人情報保護規程により保護するとともに、主催者である公益財団法人日本スポーツ

協会に提出します。

今年度 | ロナウイルス感染拡大防止の為、 こ検温のご協力を 願いいたし

ます。当日、発熱や咳、倦怠感等の症状がある方は参 をお控え下さい。また、研修会に

ます。

るさし ス たヽだきま よ いヽ

国庫補助事業
令和3年度奈良県スポーツ指導者研修会開催要項

1.趣  旨

奈良県内の、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者のさらなる資質向上と活動促進及び、指導者の
連帯感を深め組織的活用をはかるため、本研修会を開催いたします。

2.主  催 公益財団法人日本スポーーツ協会
公益財団法人奈良県スポーツ協会・奈」E:県 スポーツ指導者協議会

3.後  援   奈良県 奈良県教育委員会 (予定)

4.参 加 者 。日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
。地域スポーツ指導者

5.開催期 日  令和 3年 11月 13日 (土 )

奈良県社会福祉センター  大ホール

奈良県橿原市大久保町320-11 最寄駅 :近鉄畝傍御陵前駅
´

「 EL:0744-29-0111

6 場△
六

7.  日 程 :(別紙 日程表参照 )

11:00～    受 付 :

12:00～ 12:10 開講式 :

12:10～ 13:40 講演 I テーマ「スポーツの指導方法

(暴力をはじめとした反倫理的行為の根絶を中心とした内容 )」 (仮 )

講師 : 桃山学院大学 スポーツ教育センター 共通教育機構

講師  石村 広明 氏
13:50～ 15:20講演Ⅱ テーマ「スポーツ栄養学 (栄養と疲労回復等 )」 (仮 )

講師 : 園田学園女子大学 人間健康学部 食物栄養学科
教授 松本 範子 氏

15:30～ 16:00研究協議、質疑応答
16:00～    閉講式 :

8.参 加 料   1,000円  (当 日徴収)

9.定  員   150名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。

10.申 込・問合せ先  公益財団法人奈良県スポーツ協会

11.申 込方法

(1)指導者マイページ

指導者マイページ (URL ihttps://my.japan― spOrts.Or.jp/10gin)に アクセスし、必要事項をご入力の上、
11月 5日 (金 )までにお中込ください。研修会当日に参加証及び参加料をご持参ください。

(2)郵送及び FAX
参加申込書に必要事項をご記入の上、11月 5日 (金 )までに下記宛てまでお送りください。
研修会当日、参加証及び参加料をご持参ください。

※参加申込完了 (受講可)のご連絡はいたしません。

参加申込締切後の申込でご参加いただけない方にのみご連絡をさせていただきます。

12.JSPO規 程

本研修会の参加により、公益財団法人 日本スポーツ協会公認 スポーツ指導者資格の更新研修を修
了したこととなる。なお、テニス及びバ ウン ドテニス資格は 1ポイン ト、チア リーディング (コ ーチ
3のみ)資格は都道府県体育・スポーツ協会実施の 1回分の実績 となるが、別途、資格毎に定められ
たポイン ト獲得や研修受講などの要件を満たす必要がある。
ただ し、次の資格については、更新研修を修了 したこととはならない。
[水 泳、サツカー、スノ‐―ボー ド、バスヶッ トボール、バ ドミン トン、剣道、空手道、エアロビック
(コ ーチ 4のみ )、 スクーーバ・ダィビング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、スポーツ ドクタ

~、 スポーツデンティス ト、ァスレティック トレーナーー、スポーッ栄養士、クラブマネジャー ]

(2021年 4月 1日 現在 )

可
~630‐

8501

奈 良市登大路町 30

公益財団法人奈 良県スポー ツ協会
スポー ツ指導者研修会担 当 :森 田
TEIり :0742‐ 22‐ 5791  :Fい Xゝ:0742‐ 22-5795